ПРОТОКОЛ №4
очередного заседания Общественного совета городского поселения Пойковский
27.03.2025                                                                                                        16:00 часов

	Всего членов Общественного совета (24):
1. Алиев Джаваншир Аллахшукюр оглы
2. Абакаев Рустам Магомедович
3. Алексеев Анатолий Аркадьевич
4. Алексеева Лариса Николаевна
5. Аюпова Гузель Анваровна
6. Абакарова Зарема Исламутдиновна
7. Божок Людмила Сергеевна
8. Бейбалаев Муса Аблусаломович
9. Боброва Наталья Александровна
10. Гайрабеков Исрапил Заудович
11. Загудаев Владимир Николаевич
12. Кокорев Владимир Николаевич
13. Кищенко Игорь Петрович
14. Мурзаков Виктор Петрович
15. Налётов Филипп Юрьевич
16. Почоев Абдукодирхон Абдукаюмович
17. Подкур Марина Петровна
18. Приходько Наталья Владимировна
19. Сахарчук Виктор Алексеевич
20. Тальберг Нина Викторовна
21. Ческидова Эльза Николаевна
22. Шаль Олеся Васильевна
23. Шокиров Шариф Джураевич
24. Эфраймович Алла Васильевна

Приглашенные:
Заремба Валерий Петрович - начальник отдела по работе с физическими лицами АО «Газпром энергосбыт Тюмень»;
Богатова Елена Владимировна - начальник Клиентского офиса гп.Пойковский АО «Газпром энергосбыт Тюмень»;
Бородина Ирина Сергеевна – Глава городского поселения Пойковский;
Митюкляева Алла Вячеславовна – заместитель Главы;
Болтенко Кристина Сергеевна – ИО заместителя Главы;
Зверева Гузель Рафатовна – заместитель Главы;
Вдовкин Владимир Александрович - заместитель Главы;
Смирнова Светлана Ильдаровна - заведующий сектором предпринимательства;
Богатырев Валерий Витальевич – директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп. Пойковский»;
Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства гп. Пойковский».

	Председательствующий:
	Алексеева Лариса Николаевна – заместитель председатель

	На заседании присутствуют
	15   членов Общественного совета

Повестка дня
заседания Общественного Совета городского поселения Пойковский

1. О введении с 1 января 2025 года нового механизма применения тарифов на электроэнергию для населения.
Докладчик: Заремба Валерий Петрович - начальник отдела по работе с физическими лицами,
Содокладчик: Богатова Елена Владимировна - начальник Клиентского офиса гп.Пойковский.
Докладчики предоставили разъяснительную информацию по применению тарифов на электроэнергию.
Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о введении с 1 января 2025 года нового механизма применения тарифов на электроэнергию для населения, предоставленную докладчиком принять к сведению и ознакомить с ней коллектив.
При возникновении вопросов необходимо подойти в Клиентский офис со следующими документами:
-Техплан объекта / Заключение кадастрового инженера
-Документ о надлежащем техническом присоединении

2. Обсуждение плана ремонта автомобильных дорог городского поселения Пойковский на 2025 год.
Докладчик: Богатырев Валерий Витальевич – директор МКУ «ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о планах  ремонта автомобильных дорог городского поселения Пойковский на 2025 год, предоставленную докладчиком принять к сведению.

3.	О контрактной службе в 2025 году.
Докладчик: Горобцова Олеся Петровна – начальник военно-учетного отдела.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0

РЕШИЛИ:
Информацию, предоставленную докладчиком принять к сведению и распространить среди коллективов.
При возникновении вопросов обращаться в военно-учетный отдел Администрации гп. Пойковский.

4. О реализации прав участников специальной военной операции в области жилищных в городском поселении Пойковский в 2024 году и текущий период 2025 года.
Докладчик: Зверева Гузель Рафатовна – заместитель Главы.
Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0

РЕШИЛИ:
Информацию  о реализации прав участников специальной военной операции в области жилищных в городском поселении Пойковский в 2024 году и текущий период 2025 года, предоставленную докладчиком принять к сведению.

5. О Всемирном дне защиты прав потребителей.
Докладчик: Смирнова Светлана Ильдаровна – заведующий сектором предпринимательства.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о Всемирном дне защиты прав потребителей, предоставленную докладчиком принять к сведению.

6. О маркировке отдельных видов бакалейной продукции.
Докладчик: Смирнова Светлана Ильдаровна – заведующий сектором предпринимательства.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию  о маркировке отдельных видов бакалейной продукции, предоставленную докладчиком принять к сведению.

7. О запрете продажи алкогольной продукции на территории автономного округа в период проведения торжественных мероприятий.
Докладчик: Смирнова Светлана Ильдаровна – заведующий сектором предпринимательства.

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию, предоставленную докладчиком принять к сведению.
Поддержать инициативу Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о введении запрета розничной продажи алкогольной продукции на территории автономного округа в период проведения торжественных мероприятий, посвященных «Дню знаний» (1 сентября), «Последнему звонку» (25 мая), «Международному дню защиты детей» (1 июня)».
8.	О ходе работ по оформлению поселения к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Докладчик: Гостева Галина Юрьевна – заместитель директора МКУ «ЖКХ и благоустройства гп.Пойковский».

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Информацию о ходе работ по оформлению поселения к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., предоставленную докладчиком принять к сведению.
Рассмотреть возможность разместить фотографии участников Великой Отечественной войны, захороненных на кладбищах гп.Пойковский при торжественном открытии Доски Памяти.

9. Разное
9.1. Об утверждении Плана работы Общественного совета городского поселения Пойковский на 2025 год

Результат голосования:
За – 15
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ:
Принять План работы Общественного совета городского поселения Пойковский на 2025 год.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий,
Заместитель председателя                                                                          Л.Н. Алексеева